b) En los procesos ejecutivos, no mediando excepciones, el 20% de la suma que corresponda por
aplicación del artículo 38 primera parte”

 Para el cálculo de la base regulatoria se toma la suma por la que se ordena llevar adelante la
ejecución de pesos setenta y cinco mil ($75.000), a la que se le adiciona el interés fijado en la
sentencia de fecha 13/02/2023 a la fecha de la presente resolución, de lo que se desprende el
siguiente cálculo:

 $ 193.210,13  (monto actualizado) * 20% como ganador (art. 38) = $38.642,026 * 20% (art.

[...]

Por ello y de conformidad con lo normado por los arts. 14,15, 38, 43, 44, 68 de la Ley 5.480.

RESUELVO

I) REGULAR HONORARIOS al letrado IBRI, WALTER DANIEL - M.P. N°4806 por su
actuación en el proceso de ejecución de sentencia de honorarios en la suma de peso ochenta y
ocho mil ($88.000) conforme a lo considerado.

II) COMUNICAR la presente resolución a la Caja de Previsión y Seguridad Social de
Abogados y Procuradores de Tucumán (Art. 35 de la ley 6.059).-

HÁGASE SABER.

Actuación firmada en fecha 25/11/2024